Hortensius Orator & amicus Ciceronis moritur aet. 64. aequavit Ciceronem annu vita. Cicero è prouincia Cilicia decedens Rhodi cognouit de morte Hortensii. Cic. in Bruto.

Cesar nouem illis annis in Gallia trescentos, vel ut alii tradidere, quadringentos popp. subegit: oppida octoginta per vim cepit: praelio tricies dimicauit: Galliam denique totam Romanis subiectam in prouincia formam redegit.

Roma in Senatu diuersis de Pompeii & Caesaris imperio sententia diu variatum est. Curione potissimum pro Caesare strenue decertante. In cuius sententiam, censens verique imperium abrogandum, tandem longe maior Senatorum pars discessit, indignante C. Marcello Cos. altero, exclamanteq;: Vincite tandem, ut Dominum habeatis Caesarem. Coltzium.

1923 BELLVM CIVILE Iulii & Pompeii. V C. 704.

Cicero Romam rediit 4. Ianuarii postridie sui natalis: quod tum incoabat annum aet. 58. Ita Cicero (ut ipse loquitur) incidit in ipsam belli civilis flammam inter Iulium & Pompeium, cui se miscere noluit, frustra interim tentatis inter eos pacis & concordiae conditionibus.

LIBER I. IULII CAESARIS
DE BELLO CIVILI INCIPIT:
in quo ipse Caesar huius anni res
exponit.

Die 7. Ianuarii perscriptum est Senatusconsultum: Darent operam Coss. ne quid Respubl. detrimenti caperet: quo armati sunt Coss. & Pompeius aduersus Iulium. Fuitque hoc classicum belli civilis. De hoc bello vide Appianum & Lucanum. Senatusconsultum autem tale fieri non sole-

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

enim è Pompeianis 6. millia, alii 25. millia: è Caesarianis vero praeter 30 Centuriones 1200. perisse scriptum reliquerunt. Ipse autem Caesar è suis quidem ducentos nec amplius desideratos auctor est, & praeter hos Centuriones 30. è Pompeianis vero 15. millia caesa refert. Capta ibidem praeterea fuerunt 24. millia, signa militaria 180. & novem Aquila ad Caesarem relata. Goltzius.

Pompeius ad Pharsalum victus in Aegyptum ad Ptolemaum Auleta filium (cuius patrem expulsam regno & exulantem Senatus commendaverat regnumq; eidem summa cum fide restituerat) supplex confugit, ibiq; cum ad Pelusium oppidum è maiori nauigio in minorem scapham exceptus fuisset, ab Achilla & L. Septimio Ptolemaei Regis familiaribus, quorum posterior bello Piratico sub eo meruerat, in conspectu Corneliae coniugis & Sexti filii obtruncatus est, pridie quam compleret annum aetatis. 58. eo ipso die, quo quondam de Mithridate & pirata triumphum duxerat, 30. Septembris, alii postridie: à profanato templo Hierosolymitano an. 15. Huius caput amputatum cum postea Caesari Alexandria offerretur: & in genuisse ille cum lacrymis: & illud sepelisse honorifice in suburbio dicitur: Percussoribus non tantum non laudatus: sed etiam è medio sublatum: & in eo loco fano Nemesis erecto. O miserabilem exitum tanti viri, qui semper in ore habuerat versum Homericum.

οἰὲν ἀριστεύειν, δὲ ὑπείροχον ἔμμεναι ἄλλων.

Allato nuncio Romam de pugna Pharsalica caedeq; Pompeiana fama confirmata, Pompeii & Syllae imagines, quae pro rostris stabant, disiectae sunt Caesariq; inter summos honores cum annua Dictatura Tribunitia potestas in perpetuum decreta est. Goltzius.

Q V A R.

QVARTA ET VLTIMA
MONARCHIA RO.

M A N A.

IVLIVS CÆSAR (ætat. 52.) primus Monarcha & Imperator Romanus imperavit an. 3. mens. 6. Numeramus autem annos Monarchiæ à pugna Pharsalica & morte Pompeii.

Ab exitu ex Aegypto ad hunc annum sunt 1470. compl. à reditu Israelis ex Babel & monarchia Cyri 1490. à desolatione primi templi & captiuitate Babylon 560. à Nehemia reparante urbem 397. à vocatione Abraham 1900. A monarchia Alexandri 283. à principio regni Medorum & fine regni Assyriorum & Sardanapali interitu 777. Ab electis regibus 460. à primo Dictatore 452. Decembris 402.

Bellum Alexandrinum circa huius anni finem gestum à Iulio Hirto.

Definit Iulius Cæsar de bello civili.

3925 *Iulius Cæsar secundam Dictaturam gessit: sed anno superiore 46 ei decretam.*

Antipater Iudæus (qui prius Pompeii partes iuuerat) Iulium Cæsarem in bello Alexandrino adiuvat, adductis tribus millibus Iudæorum, Syrisque compluribus & Arabum primatibus, iussu Hyrcani summi Pontificis.

Cæsar Alexandria, atq; adeo vniuersa Aegypto sibi subacta, Cleopatra regnum concessit, & minorem Ptolemaum illi matrimonio iungit, Arsinoen vero minorem filiam regno eduxit & Romam misit. Atq; ita bellum Alexandrinum, in quo Ptolemaus, qui Pompeium interfici iusserat, perit, confectum est. Hinc ad occupatam Aegyptum ab Augusto 17.

Bibliotheca Alexandrina conflagrauit. Plut. Feruntur in ea fuisse ad 700. ferme millia voluminum à Ptolemaus Aegypti regibus congestorum.

Pharnaces Pontis rex victus à Julio, quarta postquam in conspectum venissent hora: quare de hoc scripsit: VENI, VIDI, VICI, qui fuit etiam triumphus titulus Ferunt item Casarem profligato statim Pharnace exclamasse. O se beatum Pompei, qui cum talibus bello Mithridatico decertans, MAGNI cognomen accepisti. Goltzius.

Roma seditiones à P. Cornelio Dolabella Tribuno pleb. & Tullia marito legem ferente de nouis tabulis excitatae sunt, de quibus Liu lib. 113. Dio. lib. 42.

Epistola Ciceronis lib. 11. ad Att. scripta. Item epist. 20. lib. 14. fam.

IUDAEA PROCVRATOR ANTIPATER.

Antipater Herodis Magni pater à Julio Casare praeficitur Iudaeae ut tutor: Hyrcano confirmatur sacerdotium: instauratio murorum urbis Ierusalem Antipatro conceditur: & Iudaei suis legibus vivere permittuntur. Et haec facta sunt anno 490. (septies septuagesimo) à soluta captiuitate Babylo-nica & reditu Iudaeorum in terram suam.